SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

Representante Legal

3,920,026.28
36,518,698.28
2,185,399.56
18,419,709.77
11,935,603.57
38,929,456.00

5,694,136.18

4,674,689.16

122,277,718.80

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

1,029,538.84
24,255,303.83
9,325,978.15
7,318,740.70
483,570.73
10,212,677.54
585,345.74

495,924.71

53,707,080.24

18,640,000.00
3,728,000.00

36,345,437.27

9,857,201.29

68,570,638.56

122,277,718.80



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

PERDIDA NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

3,790,246.40
2,178,776.84
1,217,460.99
78,058.70
151,664.26
437,550.87
78,362.15
37,108.11

7,969,228.32

2,357,291.16
1,907,681.39
1,635,020.75
835,938.26
606,096.10
200,841.37
647,962.17
1,645.69

8,192,476.89

-223,248.57

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



