

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DEL 2023

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,920,026.28	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	1,029,538.84
INVERSIONES FINANCIERAS	36,518,698.28	RESERVAS TECNICAS	24,255,303.83
PRESTAMOS	2,185,399.56	RESERVAS POR SINIESTROS	9,325,978.15
PRIMAS POR COBRAR	18,419,709.77	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	7,318,740.70
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	11,935,603.57	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	483,570.73
INVERSIONES PERMANENTES	38,929,456.00	CUENTAS POR PAGAR	10,212,677.54
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	5,694,136.18	PROVISIONES	585,345.74
OTROS ACTIVOS	4,674,689.16	OTROS PASIVOS	495,924.71
TOTAL ACTIVO	122,277,718.80	TOTAL PASIVO	53,707,080.24
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	18,640,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	3,728,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	36,345,437.27
		RESULTADOS ACUMULADOS	9,857,201.29
		TOTAL PATRIMONIO	68,570,638.56
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	122,277,718.80

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Lic. Mauricio Antonio Fuentes Representante Legal Contador General



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE ABRIL DE 2023

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	3,790,246.40
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,178,776.84
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	1,217,460.99
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	78,058.70
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	151,664.26
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	437,550.87
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	78,362.15
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	37,108.11
<u>-</u>	
TOTAL DE INGRESOS	7,969,228.32
GASTOS	
SINIESTROS	2,357,291.16
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,907,681.39
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,635,020.75
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	835,938.26
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	606,096.10
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	200,841.37
GASTOS DE ADMINISTRACION	647,962.17
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,645.69
TOTAL DE GASTOS	8,192,476.89
PERDIDA NETA	-223,248.57

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Lic. Mauricio Antonio Fuentes Representante Legal

Gerente de Admón. y Finanzas Contador General